
KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N TANA T I D U N G 

K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N TANA T I D U N G 

NOMOR: 135/PL .01 .9 -Kpt/6504/KPU-Kab/VI I/2019 

TENTANG 

PENETAPAN P E R O L E H A N K U R S I PARTAI POL IT IK P E S E R T A 

PEMIL IHAN UMUM ANGGOTA DEWAN P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H 

K A B U P A T E N TANA T IDUNG TAHUN 2019 

K E T U A KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N TANA T IDUNG, 

Menimbang : a . bahwa berdasarkan ketentuan Pasa l 48 Pera turan 

Komis i Pemil ihan U m u m Nomor 4 T a h u n 2019 tentang 

Rekapi tu las i Has i l Penghitungan Perolehan S u a r a dan 

Penetapan Hasi l Pemil ihan U m u m , Komis i Pemi l ihan 

U m u m Kabupaten T a n a T idung telah menetapkan 

Keputusan Komisi Pemil ihan U m u m Kabupaten 

T a n a T idung Nomor 131/PL .01 .8 -Kpt/6504/KPU-

Kab/IV/2019 tentang Penetapan Rekapi tu las i Has i l 

Penghitungan Perolehan S u a r a Peserta Pemi l ihan 

U m u m Anggota Dewan Perwaki lan Rakya t Daerah 

Kabupaten T a n a T idung T a h u n 2019; 

b. bahwa dalam tenggang wak tu sejak ditetapkan 

Keputusan Komisi Pemil ihan U m u m Kabupaten 

T a n a T idung tentang Penetapan Rekap i tu las i Has i l 

Penghitungan Perolehan S u a r a Peserta Pemi l ihan 

U m u m Anggota Dewan Perwaki lan Rakya t Daerah 

Kabupaten T a n a T idung T a h u n 2019, t idak terdapat 

permohonan penyelesaian pers61isihan has i l Pemi l ihan 

U m u m sebagaimana d imaksud da lam h u r u f a di 

Mahkamah Konst i tus i ; 

c. bahwa . 



c. bahwa un tuk me laksanakan ketentuan Pasa l 9 ayat (2) 

Peraturan Komisi Pemil ihan U m u m Nomor 5 T a h u n 

2019 tentang Penetapan Pasangan Calon Terpi l ih , 

Penetapan Perolehan K u r s i , dan Penetapan Calon 

Terpi l ih dalam Pemil ihan U m u m ; 

d. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana 

d imaksud dalam h u r u f a sampai dengan h u r u f c, per lu 

menetapkan Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten T a n a T idung tentang Penetapan Perolehan 

K u r s i Parta i Politik Peserta Pemi l ihan U m u m Anggota 

Dewan Perwaki lan Rakyat Daerah Kabupaten 

T a n a T idung T a h u n 2019; 

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 7 T a h u n 2017 tentang Pemi l ihan 

U m u m (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2017 Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 6109) ; 

2. Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 7 T a h u n 2017 

tentang Tahapan , Program dan J a d w a l Penyelenggaraan 

Pemi l ihan U m u m T a h u n 2019 (Ber i ta Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2017 Nomor 1225), sebagaimana telah 

beberapa ka l i d iubah, terakhir dengan Peraturan Komis i 

Pemi l ihan U m u m Nomor 10 T a h u n 2019 tentang 

Perubahan Keempat atas Pera turan Komis i Pemi l ihan 

U m u m Nomor 7 T a h u n 2017 tentang Tahapan , Program 

dan J a d w a l Penyelenggaraan Pemi l ihan U m u m T a h u n 

2019 (Ber i ta Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2019 

Nomor 388) ; 

3. Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 5 T a h u n 2019 

tentang Penetapan Pasangan Calon Terpi l ih, Penetapan 

Perolehan K u r s i , dan Penetapan Calon Terpi l ih da lam 

Pemil ihan U m u m (Beri ta Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2019 Nomor 85); 

4. Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten T a n a 

T idung Nomor 131/PL .01 .8 -Kpt/6504/KPU-Kab/ IV/2019 

tentang Penetapan Rekapi tu las i Has i l Penghitungan 

Perolehan S u a r a Peserta Pemi l ihan U m u m 

Anggota . . . 



Anggota Dewan Perwaki lan Ral-tyat Daerah Kabupaten 

T a n a T idung T a h u n 2019; 

Ber i ta Acara Nomor 126/PL .01 .9 -BA/6504/KPU-

Kab/VI l/2019 tentang Penetapan Perolehan K u r s i 

Partai Politik dan Calon Terpi l ih Anggota Dewan 

Perwaki lan Rakyat Daerah Kabupaten T a n a T idung 

Pemil ihan U m u m T a h u n 2019 tanggal 22 J u l i 2019 ; 

Su ra t Panitera Mahkamah Konst i tus i Republ ik 

Indonesia Nomor 1844/PAN.MK/07/2019 tanggal 

16 J u l i 2019 perihal J a w a b a n Atas Permintaan Data . 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N 

TANA T I D U N C TENTANC PENETAPAN P E R O L E H A N K U R S I 

PARTAI POL IT IK P E S E R T A PEMIL IHAN UMUM ANCCOTA 

DEWAN PERWAKILAN R A K Y A T D A E R A H K A B U P A T E N 

TANA T I D U N C TAHUN 2019. 

K E S A T U : Menetapkan Penghitungan Perolehan K u r s i Parta i 

Politik Peserta Pemil ihan U m u m Anggota Dewan 

Perwaki lan Rakyat Daerah Kabupaten T a n a T idung T a h u n 

2019 sebagaimana tercantum dalam Lamp i ran 1 

Keputusan yang merupakan bagian t idak terp isahkan dar i 

Keputusan in i . 

K E D U A : Menetapkan Rekapi tu las i J u m l a h Perolehan K u r s i 

Parta i Politik Peserta Pemil ihan U m u m Anggota Dewan 

Perwaki lan Rakya t Daerah Kabupaten T a n a T idung T a h u n 

2019 sebagaimana tercantum da lam Lamp i ran I I 

Keputusan yang merupakan bagian t idak t e rp isahkan 

dar i Keputusan in i . 

Memperhat ikan: 1. 

2. 

K E T I C A . 



K E T I G A Keputusan in i mula i berlaku pada tanggal di tetapkan. 

Ditetapkan di Tideng Pale 

pada tanggal 22 J u l i 2019 

K E T U A KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 

K A B U P A T E N TANA T IDUNG, 

ttd. 

S a l i n a n sesua i dengan as l inya 
i K R E T ^ R I A T K P U TANA T I D U N G 

agian H u k u m , 

H E N D R A WAHYUDHI . T 



L A M P I R A N I . l 
K E P U T U S A N K O M I S I P E M I L I H A N U M U M K A B U P A T E N T A N A T I D U N G 

N O M O R 1 3 S / P L . 0 1 . 9 - K p t / 6 5 0 4 / K P U - K a b / V l I / 2 0 1 9 
T E N T A N G 
P E N E T A P A N P E R O L E H A N K U R S I P A R T A I P O L I T I K P E S E R T A P E M I L I H A N U M U M 
A N G G O T A D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H K A B U P A T E N T A N A T I D U N G T A H U N 2 0 1 9 

PENGHITUNGAN P E R O L E H A N K U R S I PARTA I P O L I T I K 
P E M I L I H A N UMUM ANGGOTA DEWAN P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H K A B U P A T E N / K O T A T A H U N 2 0 1 9 

D A E R A H PEMIL IHAN : TANA T I D U N G 1 ' PROVINSI : KALIMANTAN UTARA 
K A B U P A T E N : TANA T I D U N G A L O K A S I K U R S I : 12 

No N a m a P a r t a i S u a r a S a h 

B i l a n g a n P e m b a g i 

J u m l a h K u r s i No N a m a P a r t a i S u a r a S a h 1 3 5 J u m l a h K u r s i No N a m a P a r t a i S u a r a S a h 

S u a r a S a h P c r i n g k a t S u a r a S a b P c r i n g k a t S u a r a S a h P c r i n g k a t 

J u m l a h K u r s i 

(1 ) (2) ( J ) 141 151 w i (7) (8) (9) (10) 

1 n f t i y r A i u u D A M r* i . ' r r A w n & M n C A 7 1 1 7 1 1 , 0 0 4 2 3 7 , 0 0 1 4 2 , 2 0 1 

2 D A i v r A i r « i ? D i A i n D a 6 1 5 6 1 5 , 0 0 5 2 0 5 , 0 0 1 2 3 , 0 0 I 

3 P D I P E R J U A N G A N 1 .275 1 . 2 7 5 , 0 0 2 4 2 5 , 0 0 9 2 5 5 , 0 0 2 

4 P A R T A I G O L K A R 4 5 0 4 5 0 , 0 0 7 1 5 0 , 0 0 9 0 , 0 0 1 

5 Partai N a s D e m 5 8 8 5 8 8 . 0 0 5 1 9 6 . 0 0 I 17 .60 1 

6 P A R T A I G A R U D A 1 1,00 0,33 0 , 2 0 0 

7 P A R T A I B E R K A R Y A 1 6 6 1 6 6 , 0 0 5 5 . 3 3 33 . 2 0 0 , iS 

8 P A R T A I K E A D I L A N S E J A H T B R A 9 8 98 , 00 32 , 6 7 1 9 , 6 0 0 

9 P A R T A I P E K I N D O 2 2 2 2 , 0 0 7 , 3 3 4 ,40 0 

10 P A R T A I P E R S A T U A N P E M B A N G U N A N 4 1 7 4 1 7 . 0 0 10 1 3 9 , 0 0 8 3 , 4 0 I 

11 P/WTAI S O U D A R I T A S I N D O N E S i A 3 3.00 1.00 0,60 - v J /I 
12 PAR1A1 A M A N A T N A S I O N A I . 1 .237 1 .237 . 00 3 4 1 2 , 3 3 I 1 2 4 7 , 4 0 2 

13 P A R T A I H A N U R A 1 .318 1 . 3 1 8 , 0 0 1 4 3 9 , 3 3 8 2 6 3 , 6 0 2 

14 PARTAI D E M O K R A T 4 0 1 4 0 1 , 0 0 12 133 ,67 8 0 , 2 O 1 

I V P A R T A I B U L A N B I N T A N Q 12,00 4,00 2 , 4 0 

20 P A R T A I K E A D I L A N D A N P E R S A T U A N I N D O N E S I A 2 4 2 2 4 2 , 0 0 8 0 , 6 7 4 8 , 4 0 0 

J U M L A H K U R S I 9 3 0 12 

Ditetapkan di Tideng Pale 
Pada tanggal 22 Juli 2019 

K E T U A 

K O M I S I P E M I L I H A N U M U M K A B U P A T E N TANA T I D U N G 

ttd. 

H E N D R A W A H Y U D H I T 

j a l i n k n s e s u a i d engan a s l i n y a 
S E k R E T ' A R I A T K P U TANA T I D U N G 

l ie ?sifth B a g i a n H u k u m , 



L A M P I R A N 1.2 

K E P U T U S A N K O M I S I P E M I L I H A N U M U M K A B U P A T E N T A N A T I D U N G 

N O M O R 1 3 5 / P L . 0 1 . 9 - K p t / 6 5 0 4 / K P U - K a b / V I I / 2 0 1 9 

T E N T A N G 

P E N E T A P A N P E R O L E H A N K U R S I P A R T A I P O L I T I K P E S E R T A P E M I L I H A N U M U M 

A N G G O T A D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T D A E R A H K A B U P A T E N T A N A T I D U N G T A H U N 2 0 1 9 

PENGHITUNGAN P E R O L E H A N K U R S I P A R T A I P O L I T I K 
PEMIL IHAN UMUM ANGGOTA DEWAN P E R W A K I L A N RAKYAT D A E R A H K A B U P A T E N / K O T A TAHUN 2019 

D A E R A H PEMIL IHAN : TANA T I D U N G 2 ' PROVINSI : KALIMANTAN UTARA 
K A B U P A T E N : TANA T I D U N G A L O K A S I K U R S I ; 8 

B i l a n g a n P e m b a g i 

No N a i n a P a r t a i 9iiar.|i ^ a t i 1 3 5 . l i i T T i l n h Kiir^i 
mill! mt 1 i x u x ^ i 

• C i m i v , C a l l 
a u a r a a a t i 

P c r i n g k a t o u a m c a n o u a r a a a n 

(1) (2) U I (4) 
lO I 

1 H A K I A I K E t J A N G K I l A N tJAr tGlAA 5 8 1 5 8 1 , 0 0 3 1 Q3 6 7 1 1 6 2 0 1 

2 Tt A Tyr- A , A, C 0 1 AI r\ D A 
P A R r A I O E K I N D K A 

2 6 3 2 6 3 0 0 8 7 6 7 5 2 6 0 0 

3 n i A l DC*D I I 1 A Al f" A AI 
P D I P E K J U A P i O A N 

3 1 1 3 1 1 0 0 1 0 3 6 7 6 2 2 0 0 

4 D A D T A I l ^ n i L ' A {? 
P A K I A i L i L I L r i r t K 

4 5 L 4 5 1 , 0 0 6 1 5 0 . 3 3 9 0 , 2 0 1 

5 P a r l a j M a s u e m 3 9 3 3 9 3 , 0 0 8 1 3 1 , 0 0 7 8 . 6 0 1 

P A R T A I G A R U D A 4 / ? f ' p ' a ' L * : - ' - 4 . 0 0 1 ,33 0 , 8 0 0 

P A R T A I B E R K A R Y A 6 6 6 6 , 0 0 2 2 , 0 0 1 3 , 2 0 0 

8 P A R T A I K E A D I L A N S E A J A H T E R A 1 5 2 1 5 2 , 0 0 5 0 , 6 7 3 0 , 4 0 0 

9 P A R T A I P E R I N D O 18 18 ,0O 6 , 0 0 3 , 6 0 0 

10 P A R T A I P E R S A T U A N P E M B A N G U N A N 4 0 2 4 0 2 , 0 0 7 1 3 4 , 0 0 8 0 , 4 0 1 

11 P A R T A I S O U D A R I T A S I N D O N E S I A d 0 , 0 0 d.od 0 , 0 0 

12 P A R T A I A M A N A T N A S I O N A L 1.447 1 4 4 7 , 0 O 1 4 8 2 , 3 3 5 2 8 9 , 4 0 2 

1 3 P A R T A I H A N U R A 9 0 7 9 0 7 , 0 0 3 0 2 , 3 3 1 8 1 , 4 0 I 

14 P A R T A I D E M O K R A T 4 8 7 4 8 7 , 0 0 4 1 6 2 , 3 3 9 7 , 4 0 1 

l - i l ^ : ; ^ J p A R t A I B U I A N , 7 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 . 0 0 0 

2 0 P A R T A I K E A D I L A N D A N P E R S A T U A N I N D O N E S I A 1 8 1 8 , 0 0 6 , 0 b 3 , 6 0 0 

J U M L A H K U R S I 1 0 8 

Ditetapkan di Tideng Pale 
Pada tanggal 22 Juli 2019 

iinaK s e s u a i dengan a s l i n y a 
S E C R E T A R I A T K P U TANA T I D U N G 

K E T U A 
K O M I S I PEMIL IHA l ^ U M U M K/iiBUPATEN TANA T E ) U N G 

ttd 

H E N D R A WAHYUDHI . T 



UMPIRAN II 
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN TANA TIDUNG 
NOMOR 135/PL.Ol .9-Kpt/6504 / KPU- Kab/VI]/2019 
TENTANG 
PENETAPAN PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK PESERTA PEMILIHAN UMUM 
ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN TANA TIDUNG TAHUN 2019 

REKAPITULASI J U M L A H P E R O L E H A N K U R S I PARTAI POLITIK 
PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT D A E R A H KABUPATEN/KOTA TAHUN 2019 

K A B U P A T E N 

P R O V I N S I 

T A N A T I D U N G 

K A L I M A N T A N U T A R A 

N O M O R D A N NAMA P A R T A I P O L I T I K 

R I N C I A N 

J U M L A H A K H I R N O M O R D A N NAMA P A R T A I P O L I T I K 1 2 J U M L A H A K H I R N O M O R D A N NAMA P A R T A I P O L I T I K 

T A N A T I D U N G 1 T A N A T I D U N G 2 

J U M L A H A K H I R 

(1) (2) (3) (4) 

A. 1. P A R T A I K E B A N G K I T A N B A N G S A 1 1 2 

2. P A R T A I G E R I N D R A 1 0 1 

3. P D I P E R J U A N G A N 2 0 2 

4 . P A R T A I G O L K A R 1 1 2 

3- P a r t a i N a s D c m 1 1 2 

6. P A R T A I G A R U D A 0 0 0 

7. P A R T A I B E R K A R Y A 0 0 0 

8 . P A R T A I K E A D I L A N S E J A H T E R A 0 0 0 

9 P A R T A I F ' E R I N D O 0 0 0 

10 P A R T A I P E R S A T U A N P E M B A N G U N A N 1 1 2 

11 P A R F A I S O L I D A R I T A S I N D O N E S I A 0 0 0 

12. P A R T A I A M A N A T N A S I O N A L 2 2 4 

13. P A R T A I H A N U R A 2 1 3 

14. P A R T A I D E M O K R A T 1 I 2 

19. P A R T A I B U L A N B I N T A N G 
0 0 0 

20. P A R T A I K E A D I L A N D A N P E R S A T U A N I N D O N E S I A 0 0 0 

J U M L A H S E L U R U H K U R S I P A R T A I P O L I T I K 12 8 2 0 

Ditetapkan di Tideng Pale 
pada tanggal 22 J u l i 2019 

GL-xxx^aiiftari s e s u a i d engan a s l i h y a 
-^-^ SfeKRi 

KspaX 
[ A R I A T K P U TANA T I D U N G 
Y i i h ga^rian H u k u m , 

K E T U A 
KOMISI PEMILIH/U^ UMUM KABUPATEN imK T IDUNG 

ttd. 

HENDRA WMIYUDKI . T 


